o De

FLS
O

O"
Rubrica

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

ADENDO RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

O Município de Cascavel/CE, através da Pregoeira Oficial, torna público, para
conhecimento dos interessados, que haverá alteração no PREGÃO ELETRÔNICO autuado sob o N.°
01.05.12.2022, cujo objeto versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA E/OU
CORRETIVA) E REVITALIZAÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS EM TODAS AS UNIDADES
PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, COM FORNECIMENTO

110 DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, POR DEMANDA, CONSIDERANDO O MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA SEINFRA/CE OU SINAPI VIGENTE.

DA MODIFICAÇÃO NO EDITAL:

TERMO DE REFERÊNCIA:

1) Correção do percentual de desconto estimado.

2. — DO VALOR E PERCENTUAL DE DESCONTO ESTIMADO:

LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR

ORÇADO
ESTIMADO ;

DESCONTO
PERCENTUAL

ESTIMADO

1

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; forro; esquadrias; pisos e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, nos diversos prédios pertencentes ao
GABINETE DO PREFEITO do município de
CASCAVEL-CE, com Orçamento e demais itens de
acordo com a Tabela da SEINFRA/CE OU SINAPI
vigente.

R$ 1.000.000,00

6,75 %

2

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas

e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; 	forro; 	esquadrias; 	pisos 	e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, 	nos 	diversos 	prédios 	pertencentes 	a

R$ 2.000.000,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2

'o

0  0E

ro Fts
2
o

Rubrica ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de
CASCAVEL-CE, com Orçamento e demais itens de
acordo com a Tabela da SEINFRA/CE OU SINAPI
vigente.

.

..
/1

3

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; 	forro; 	esquadrias; 	pisos 	e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, 	nos 	diversos 	prédios 	pertencentes 	a
SECRETARIA DE SAÚDE do Município de
CASCAVEL-CE, com Orçamento e demais itens de
acordo com a Tabela da SEINFRA/CE ou SINAPI
vigente.

R$ 1.500.000,00

4

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; forro; esquadrias; pisos e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, nos diversos prédios pertencentes a
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do
município de CASCAVEL-CE, com Orçamento e
demais itens de acordo com a Tabela da SEINFRA/CE
OU SINAPI vigente.

R$ 800.000,00

5

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; 	forro; 	esquadrias; 	pisos 	e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, 	nos 	diversos 	prédios 	pertencentes 	a
SECRETARIA DE INFRAES1•.UTURA do
município de CASCAVEL-CE, com Orçamento e
demais itens de acordo com a Tabela da SEINFRA/CE
OU SINAPI vigente.

R$ 300.000,00

6

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; 	forro; 	esquadrias; 	pisos 	e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, 	nos 	diversos 	prédios 	e 	espaços 	públicos

R$ 1.000.000,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL .

COMISSÃO DE PREGÃO

.„,p DE
çPr- 	P

FLS.
n , :j

-c? 	01)°b
2  Tril?'01

O
Rubrica

pertencentes 	a 	SECRETARIA 	DE 	OBRAS 	do
município de CASCAVEL-CE, com Orçamento e,
demais itens de acordo com a Tabela da SEINFRA/CE
OU SINAPI vigente.

7

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; forro; esquadrias; pisos e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, nos diversos prédios pertencentes a
SECRETARIA • DE AGRICULTURA, PESCA E
DEFESA CIVIL do município de CASCAVEL-CE,
com Orçamento e demais itens de acordo com a Tabela
da SEINFRA/CE OU SINAPI vigente.

R$ 300.000,00

8

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; forro; esquadrias; pisos e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, nos diversos prédios pertencentes a
SECRETARIA TARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E
CIDADANIA do município de CASCAVEL-CE, com
Orçamento e demais itens de acordo com a Tabela da
SEINFRA/CE OU SINAPI vigente.

R$ 500.000,00

9

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	que
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; forro; esquadrias; pisos e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, nos diversos prédios pertencentes a
SECRETARIA DE CULTURA do município de
CASCAVEL-CE, com Orçamento e demais itens de
acordo com a Tabela da SEINFRA/CE OU SINAPI
vigente.

R$ 700.000,00

,0

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

•

DE.  z
C,Pr

-c? FLS
O

0/
Rubrica '-"‘k.g.c07 	•

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

10

Contratação 	de 	serviços 	de 	engenharia 	qUe
compreendem manutenção predial; elétricas, hidráulicas
e 	sanitárias; 	de 	alvenaria, 	revestimentos 	e 	pintura;
telhado/cobertura; forro; esquadrias; pisos e
acabamentos; envolvendo inclusive itens relacionados a
estrutura, nos diversos prédios pertencentes a
SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE do
município de CASCAVEL-CE, com Orçamento e
demais itens de acordo com a Tabela da SEINFRA/CE
OU SINAPI vigente.

R$ 700.000,00

PERCENTUAL TOTAL ESTIMADO DO DESCONTO: 6,75%

2) Inclusão do percentual do BDI.

5. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS:

d.1) O percentual de BDI conforme anexo, será fixado pela administração de acordo com o serviço e
tabela vigente adotada, nos orçamentos elaborados pela administração para cada serviço a ser executado
de acordo com a requisição da secretaria Contratante.

3) A data de abertura do certame sofrerá alteração, conforme exigido no art. 21, § 4° da Lei 8.666/93,
tendo em vista que a modificação acima exposta, afeta os critérios de habilitação conforme
especificado pelo TCU — com base no Acórdão 3390/2011-Segunda Câmara e Acórdão 343/2009-
Plenário. Em atendimento ao Art. 21, § 4°, da Lei 8.666/93, fica alterada data da sessão, conforme:
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS até o. dia 23 de fevereiro de 2023 as 07h3Omin;
ABERTURA DAS PROPOSTAS ás 08h0Omin; FASE DA DISPUTA DE LANCES ás 09h0Omin.

(HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Maiores informações através do telefone: (85) 3334-2840.

4) Ficam mantidas todas as demais condições do Edital no que não colidirem com as deste
ADENDO.

Cascavel/CE, 07 de fevereiro de 2023.

Vânia  ciAlãoulz?Pinheiro
Pregoeira Oficial

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2